



PROPOSTA COMERCIAL

LOTE ÚNICO							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
1	Asfalto Diluído de Petróleo - CM-30	Ton	353,30	Petrobrás	18%	R\$ 6.100,00	R\$ 2.155.130,00
Valor Unitário do Item 1: (Seis Mil e Cem Reais)							
Valor Total do Item 1: (Dois Milhões, Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Cento e Trinta Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
2	Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida - RR-2C	Ton	521,63	Própria	18%	R\$ 4.100,00	R\$ 2.138.683,00
Valor Unitário do Item 2: (Quatro Mil e Cem Reais)							
Valor Total do Item 2: (Dois Milhões, Cento e Trinta e Oito Mil, Seiscentos e Oitenta e Três Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
3	Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP-50/70	Ton	363,60	Petrobrás	18%	R\$ 5.000,00	R\$ 1.818.000,00
Valor Unitário do Item 3: (Cinco Mil Reais)							
Valor Total do Item 3: (Um Milhão, Oitocentos e Dezoito Mil Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
4	Transporte Comercial de Insumos Asfálticos	Ton	1.238,53	-	18%	R\$ 350,00	R\$ 433.485,50
Valor Unitário do Item 3: (Trezentos e Cinquenta Reais)							
Valor Total do Item 3: (Quatrocentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais, Cinquenta Centavos)							
Valor Global do Lote: Seis Milhões, Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais, Cinquenta Centavos							R\$ 6.545.298,50

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data da apresentação da proposta.

Declaramos para os devidos fins legais, que nos preços acima propostos estão inclusos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução do serviço, objeto desta licitação.

Os produtos ora ofertados, atendem as especificações das normas ANP, DNIT, ABNT e IBP.

Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Fornecimento: Em até 10 (dez) dias úteis, após recebimento da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho, emitidas pelo setor responsável, conforme item 5.2 do Termo de Referência do Edital.

Pagamento: Em até 30 dias, subsequentes a entrega, com apresentação da nota fiscal com devido atesto do gestor do contrato, conforme item 13.2 do Edital.

Os preços ofertados são fixos e irrevogáveis, salvo determinação do Governo Federal, através de órgão competente ou, ainda, para que se mantenha o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Viçosa do Ceará-CE, 23 de Junho de 2023.



Manaus / AM - MATRIZ
Rua Nelson Rodrigues, 01
Compersa - 69.035-351
CNPJ: 04.420.916/0001-51
Tel.: (92) 3625-0553

Várzea Grande / MT - CNPJ: 04.420.916/0003-13 - Tel.: (65) 3692-2374
Ibirité / MG - CNPJ: 04.420.916/0003-66 - Tel.: (31) 3533-6410
São José dos Campos / SP - CNPJ: 04.420.916/0007-47 - Tel.: (12) 3906-0370
Pacatuba / CE - CNPJ: 04.420.916/0006-28 - Tel.: (85) 3384-4030
Candeias / BA - CNPJ: 04.420.916/0009-09 - Tel.: (71) 3601-6862
Duque de Caxias / RJ - CNPJ: 04.420.916/0010-42 - Tel.: (21) 3661-9578
Araucária / PR - CNPJ: 04.420.916/0011-23 - Tel.: (41) 3607-4040 / 3607-1717
Porto Velho / RO - CNPJ: 04.420.916/0012-04 - Tel.: (69) 3223-1091

e-mail: emam@emamasfaltos.com.br - www.emamasfaltos.com.br